



شرکت: صنایع سیمان دشتستان	سرمایه ثبت شده: 1,180,000
نماد: سدشت	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539433	اطلاعات و صورت‌های مالی تلفیقی 12 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/06/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	صنایع سیمان دشتستان

بند مقدمه
1. صورتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت صنایع سیمان دشتستان (سهامی عام) شامل ترازنامه ها به تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورت های سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت های توضیحی 1 تا 34 توسط این موسسه ، حسابرسی شده است .
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی
2. مسئولیت تهیه صورت های مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری ، با هیئت مدیره شرکت است . این مسئولیت شامل طراحی ، اعمال و حفظ کنترل های داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورت ها ، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.
بند مسئولیت حسابرس
3. مسئولیت این موسسه ، اظهارنظر نسبت به صورت های مالی یادشده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی ، اطمینان معقول کسب شود . حسابرسی شامل اجرای روش هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روش های حسابرسی ، به قضاوت حسابرس ، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی ، بستگی دارد . برای ارزیابی این خطرها ، کنترل های داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورت های مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثربخشی کنترل های داخلی واحد تجاری ، بررسی می‌شود . حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت‌مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورتهای مالی است . این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده ، برای اظهارنظر نسبت به صورت های مالی ، کافی و مناسب است . همچنین این موسسه به عنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند .

4.

به نظر این موسسه ، صورتهای مالی یاد شده در بالا ، وضعیت مالی گروه و شرکت صنایع سیما دشتستان (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و عملکرد مالی و جریان های نقدی گروه و شرکت را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور ، از تمام جنبه های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری ، به نحو مطلوب نشان می دهد .

سایر بندهای توضیحی

5. صورتهای مالی سال قبل شرکت توسط حسابرس مستقل دیگری مورد حسابرسی قرار گرفته ، گزارش آن در تاریخ 29 آبان ماه 1397 صادر و منجر به اظهارنظر مشروط گردیده است .

گزارش در مورد سایر اطلاعات

6. مسئولیت سایر اطلاعات با هیئت مدیره شرکت است . سایر اطلاعات شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است . اظهارنظر این موسسه نسبت به صورت های مالی ، دربرگیرنده اظهارنظر نسبت به سایر اطلاعات نیست و نسبت به آن هیچگونه اطمینانی اظهار نمی شود . در ارتباط با حسابرسی صورت های مالی ، مسئولیت این موسسه مطالعه " سایر اطلاعات " به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف یا اهمیتی در سایر اطلاعات وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند . این موسسه به این نتیجه رسیده است که " سایر اطلاعات " حاوی تحریف با اهمیت نمی باشد .

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

7. تکالیف مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مورخ 25/09/1397 در ارتباط با تعیین تکلیف نهایی وضعیت مالیات بر ارزش افزوده سالهای قبل ، پرداخت سود سهام سنوات قبل شرکت و همچنین رعایت حداقل سقف 10 درصدی سهام شناور شرکت اصلی در بازار بورس ، به نتیجه قطعی نرسیده است .
8. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 32 ، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره به اطلاع این موسسه رسیده ، مورد بررسی قرار گرفته است . در مورد معاملات مذکور رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری ، صورت پذیرفته است . به نظر این موسسه معاملات مزبور در روال عادی عملیات با شرکت های گروه انجام شده است .
9. گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت ، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت ، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده ، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است . با توجه به رسیدگی های انجام شده ، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد ، جلب نشده است .
10. چک لیست سازمان بورس و اوراق بهادار در زمینه رعایت مقررات و ضوابط حاکم بر شرکتهای پذیرفته شده ، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است و به استثنای ارائه صورت های مالی میان دوره ای حسابرسی شده یکی از شرکت های فرعی (سیما منددشتی – سهامی خاص) حداکثر ظرف 60 روز پس از دوره 6 ماهه و رعایت حداقل سقف 10 درصدی سهام شناور و حداقل تعداد سهامداران مربوط به شرکت اصلی در بازار دوم تابلوی فرعی بورس و اوراق بهادار و تطبیق اساسنامه شرکت با آخرین اطلاعات مربوط به حاکمیت شرکتی ، این موسسه به موارد دیگری حاکی از عدم رعایت مقررات و ضوابط مزبور توسط شرکت ، برخورد نکرده است . ضمناً بر اساس مفاد ماده 17 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس و فرابورس ، نظر مجمع عمومی صاحبان را به اعلام حداکثر سود قابل تقسیم طبق صورت سود و زیان تلفیقی یا صورت سود و زیان جداگانه هر کدام که کمتر باشد را با لحاظ نمودن توان پرداخت سود شرکت ، جلب نموده و با توجه به یادداشت توضیحی 33 ، این موسسه به مورد خاصی در این ارتباط ، برخورد نکرده است .
11. کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار و در چارچوب چک لیست های ابلاغی ، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است . طبق بررسی های انجام شده ، این موسسه به مواردی حاکی از عدم رعایت الزامات مزبور ، برخورد نکرده است .
12. بنا به شرایط حاکم بر وضعیت کشور ناشی از تحریم های اعمال شده ، دریافت های ارزی شرکت ها از طریق کارگزاری ها صورت پذیرفته است . ضمناً وضعیت ارز حاصل از صادرات و الزام به انتقال بخشی از آن به چرخه اقتصادی به ویژه انتقال به سامانه نیما ظرف مهلت های تعیین شده در مصوبه هیات وزیران مورخ 16/05/1397 و دستورالعمل های بانک مرکزی ج . ا . ی . به شرح یادداشت توضیحی 34 ، در چارچوب استانداردهای حسابرسی و مقررات ارزی مندرج در

مصوبه مزبور ، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است . گرچه این موسسه به موارد با اهمیتی مغایر با مقررات فوق برخورد ننموده ، لیکن قطعیت تطبیق مبالغ انتقالی با میزان تعهدات ارزی شرکت به شرح مصوبه مزبور ، موکول به رسیدگی نهایی کارگروه تعیین شده در تبصره بند 3 مصوبه فوق است .

13. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پول شویی توسط حسابرسان ، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط ، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذیربط و استاندارد های حسابرسی ، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است . در این خصوص ، این موسسه در حدود رسیدگی های انجام شده به مواردی حاکمی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده ، برخورد نکرده است .

12آبان1398

موسسه حسابرسی شراکت

1398/08/22 17:30:41	800678	[Syros Gohari [Sign	شریک موسسه شراکت
1398/08/22 17:33:58	800656	[Majid Keshvar Pajouh Langroudi [Sign	مدیر موسسه شراکت

ترازنامه تلفیقی

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
دارایی های جاری				بدهی ها و حقوق صاحبان سهام			
موجودی نقد	۱۱۳,۸۹۱	۳۳۹,۷۶۹	(۵۲)	بدهی های جاری			
سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۸۹,۷۴۴	۱۳۴,۱۴۱	(۲۸)	پرداختی های تجاری	۶۷,۰۷۶	۳۴۴,۳۶۷	(۷۳)
دریافتی های تجاری	۳۶۰,۷۴۷	۲۳۳,۸۱۵	۵۵	پرداختی های غیرتجاری	۶۸۸,۸۹۹	۴۵۳,۳۸۴	۵۳
دریافتی های غیرتجاری	۳۰۷,۶۷۰	۱۷۱,۰۴۸	۳۱	مالیات پرداختنی	۳۵,۹۱۷	۴,۶۹۳	۴۵۳
موجودی مواد و کالا	۸۵۸,۱۵۴	۵۸۸,۸۲۰	۴۶	سود سهام پرداختنی	۴۱,۶۶۳	۱۰۱,۶۳۷	(۵۹)
پیش پرداخت ها و سفارشات	۳۹,۶۷۶	۳۱,۴۰۹	۳۹	تسهیلات مالی	۹۵۳,۴۸۷	۵۴۸,۶۲۳	۷۴
دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۰		ذخایر	۰	۰	
جمع دارایی های جاری	۱,۶۵۹,۸۸۲	۱,۳۷۸,۰۰۲	۲۰	پیش دریافت های جاری	۱۶۶,۳۷۷	۳۳,۴۰۴	۴۱۳
دارایی های غیرجاری				بدهی های مرتبط با دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دریافتی های بلندمدت	۷,۴۷۸	۷,۷۰۶	(۳)	جمع بدهی های جاری	۱,۹۴۳,۳۱۹	۱,۳۸۵,۰۰۸	۴۰
سرمایه گذاری های بلندمدت	۸,۶۳۸	۳۳,۰۰۰	(۷۳)	بدهی های غیرجاری	۰	۰	
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰		پرداختی های بلندمدت	۰	۰	
دارایی های نامشهود	۱۱۳,۸۵۶	۱۱۱,۸۲۸	۱	پیش دریافت های غیرجاری	۰	۰	

سرقفلی	۰	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۱,۹۰۰,۶۹۵	۲,۹۹۹,۵۸۱	(۳۷)
دارایی‌های ثابت مشهود	۴,۴۹۵,۴۱۳	۴,۶۷۲,۷۴۸	(۴) ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۰۳,۳۳۸	۷۴,۷۶۶	۳۸
سایر دارایی‌ها	۰	۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۲,۰۰۴,۰۲۳	۳,۰۷۴,۳۴۷	(۳۵)
جمع دارایی‌های غیرجاری	۴,۶۲۴,۲۸۵	۴,۸۲۴,۲۹۲	(۴) جمع بدهی‌ها	۳,۹۴۶,۳۵۲	۴,۴۵۹,۳۵۵	(۱۲)
			حقوق صاحبان سهام			
			سرمایه	۱,۱۸۰,۰۰۰	۱,۱۸۰,۰۰۰	۰
			سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت های فرعی	(۲,۳۸۵)	(۲,۳۸۵)	۰
			افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	
			صرف (کسر) سهام	۰	۰	
			سهام خزانه	۰	۰	
			اندوخته قانونی	۸۰,۷۴۹	۵۹,۸۱۵	۲۵
			سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
			مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
			مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	
			تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	
			اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	
			سود (زیان) انباشته	۳۹۰,۳۷۹	۵,۸۹۹	۶,۵۱۸
			جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۱,۶۴۸,۷۴۳	۱,۲۴۳,۳۲۹	۳۳
			سهم اقلیت	۶۸۹,۱۷۲	۴۹۹,۶۱۰	۳۸
			جمع حقوق صاحبان سهام	۲,۳۳۷,۹۱۵	۱,۷۴۳,۹۳۹	۳۴
جمع دارایی‌ها	۶,۳۸۴,۲۶۷	۶,۳۰۲,۳۹۴	۱ جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۶,۳۸۴,۲۶۷	۶,۳۰۲,۳۹۴	۱

صورت سود و زیان تلفیقی

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۳,۱۴۱,۹۵۰	۱,۲۰۰,۰۳۳	۱۶۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۱,۵۸۶,۰۴۴)	(۸۲۸,۴۱۴)	۹۱
سود (زیان) ناخالص	۱,۵۵۵,۹۰۶	۳۷۱,۶۱۹	۳۱۹
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۶۴۳,۳۳۷)	(۲۰۰,۵۸۰)	۳۲۱
سایر درآمدهای عملیاتی	۴۹,۳۳۹	۰	

سایر هزینه‌های عملیاتی	(۵۴)	(۴,۷۶۳)	(۹۹)
سود (زیان) عملیاتی	۹۶۱,۷۴۴	۱۶۶,۳۷۶	۴۷۸
هزینه‌های مالی	(۴۵۹,۵۱۵)	(۳۵۷,۳۹۳)	۷۹
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱۹,۶۹۸	۳۸,۳۲۳	(۴۹)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳۳,۵۸۳	۱۳,۵۸۸	۱۶۷
سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	۵۵۵,۵۱۰	(۴۰,۱۰۷)	--
سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	۰	۰	
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵۵۵,۵۱۰	(۴۰,۱۰۷)	--
مالیات بر درآمد	(۳۳,۳۴۳)	(۴,۱۱۳)	۶۸۴
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۵۲۳,۲۶۸	(۴۴,۲۱۹)	--
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۵۲۳,۲۶۸	(۴۴,۲۱۹)	--
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص	۱۱۹,۹۶۳	(۳۱,۶۸۷)	--
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۴۰۳,۳۰۵	(۳۳,۵۳۲)	--
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۷۹۴	۱۵۶	۴۰۹
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۴۵۳)	(۱۷۵)	۱۵۸
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۳۴۲	(۱۹)	--
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	
گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی			
سود (زیان) خالص	۵۲۳,۲۶۸	(۴۴,۲۱۹)	--
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۵۴,۴۸۳)	۷۱,۴۴۱	--
تعدیلات سنواتی	۳۳,۷۰۸	۰	
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۳۰,۷۷۵)	۷۱,۴۴۱	--
سود سهام مصوب	۰	(۴۷,۱۴۷)	--
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۳۰,۷۷۵)	۳۴,۲۹۴	--
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	
سود قابل تخصیص	۵۰۳,۴۹۳	(۱۹,۹۳۵)	--
انتقال به اندوخته قانونی	(۳۵,۴۹۳)	(۸۵۰)	۳,۸۹۹
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۴۷۷,۰۰۰	(۳۰,۷۷۵)	--

سهام اقلیت از سود (زیان) انباشته	۸۶,۶۲۱	(۲۶,۶۷۴)	--
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۳۹۰,۳۷۹	۵,۸۹۹	۶,۵۱۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	.	.	
سرمایه	۱,۱۸۰,۰۰۰	۱,۱۸۰,۰۰۰	.
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
تعدیلات سنواتی مربوط به شرکت فرعی سیمان مندداشتی بابت تعدیل بهای تحویل دارائی های ثابت و تعدیل هزینه های استهلاک آن و همچنین هزینه های مالی سال قبل در ارتباط با تعدیل نرخ ارز تسهیلات اخذ شده بر اساس مصوبه صندوق ذخیره ارزی از طریق بانک ملی می باشد.			

جریان وجوه نقد تلفیقی

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده	
فعالیت‌های عملیاتی			
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۱,۱۶۶,۰۷۳	۳۱۰,۸۵۷	۳۷۵
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۱,۱۶۶,۰۷۳	۳۱۰,۸۵۷	۳۷۵
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود سهام دریافتی	۱۹,۳۷۰	۳۴,۳۸۰	(۴۴)
سود پرداختی بابت استقراض	(۴۴۳,۵۱۱)	(۱۹۷,۱۴۵)	۱۳۴
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۳۲۸	۱,۶۳۷	(۸۰)
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(۵۹,۹۷۴)	(۳۴,۶۳۱)	۱۴۴
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۴۸۳,۷۸۷)	(۱۸۵,۷۴۹)	۱۶۰
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	(۶,۶۶۰)	(۷,۷۴۷)	(۱۴)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۴۵	۱,۶۰۱	(۹۷)
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۱۸۸,۸۰۷)	(۳۹۱,۸۴۴)	(۵۲)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۹	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۱,۶۳۸)	(۷۱,۵۷۳)	(۹۸)
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	۰	۰	
وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل‌شده	۰	۰	
وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳۳,۷۰۰	۰	
تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	

		•	•	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
(۸۸)	(۲,۷۲۴)	(۲۳۸)		وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
(۴۱)	۷۴,۹۰۲	۴۴,۰۸۶		وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
	•	•		وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
	•	•		وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	•	•		وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(۶۸)	(۳۸۹,۶۳۹)	(۱۲۲,۹۵۲)		جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	(۲۷۲,۲۶۸)	۵۵۳,۶۷۴		جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
	•	•		وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی
(۷۹)	۵۴,۵۷۳	۱۱,۴۹۱		وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی- سهم اقلیت
	•	•		وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/ سهام خزانه
	•	•		وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/سهام خزانه
(۲۹)	۱,۲۳۳,۳۹۰	۸۷۷,۸۴۱		وجوه دریافتی حاصل از استقراض
۵۰	(۱,۰۵۷,۹۳۴)	(۱,۵۸۹,۸۶۸)		بازپرداخت اصل استقراض
--	۲۳۰,۰۳۹	(۷۰۰,۵۳۶)		جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
۲۴۸	(۴۲,۲۳۹)	(۱۴۶,۸۶۲)		خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۱۳)	۲۷۴,۳۳۹	۲۳۹,۷۶۹		موجودی نقد در ابتدای دوره
۱۷۴	۷,۶۶۹	۲۰,۹۸۴		تأثیر تغییرات نرخ ارز
(۵۲)	۲۳۹,۷۶۹	۱۱۳,۸۹۱		موجودی نقد در پایان دوره
	•	•		مبادلات غیرنقدی
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				

ترازنامه							
شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۴۹,۵۷۵	۷۶,۱۵۴	(۳۵)	پرداختی‌های تجاری	۴۵,۸۶۴	۵۷,۱۷۷	(۲۰)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۸۰,۰۵۵	۱۲۴,۱۴۱	(۳۶)	پرداختی‌های غیرتجاری	۳۴۳,۷۳۴	۲۱۴,۴۸۷	۱۳
دریافتی‌های تجاری	۳۲۵,۵۷۲	۳۲۸,۸۰۱	۴۷	مالیات پرداختنی	۱۷,۸۴۲	•	
دریافتی‌های غیرتجاری	۳۹,۹۳۳	۱۸,۱۸۹	۶۵	سود سهام پرداختنی	۴۱,۶۶۳	۱۰۱,۶۳۷	(۵۹)
موجودی مواد و کالا	۴۶۶,۶۴۶	۳۸۸,۵۹۲	۲۰	تسهیلات مالی	۴۳۸,۶۹۰	۲۷۶,۷۹۱	۵۸
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۲۳,۲۵۱	۲۰,۶۳۵	۱۳	ذخایر	•	•	

۷۴	۲۸۰,۶۰۴	۴۸۸,۴۷۷	سود (زیان) ناخالص
۹	(۱۶۰,۷۰۴)	(۱۷۴,۳۶۵)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
	۰	۴۵,۶۷۸	سایر درآمدهای عملیاتی
(۹۸)	(۳,۳۷۳)	(۵۴)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۳۰۹	۱۱۶,۵۳۸	۳۵۹,۷۳۶	سود (زیان) عملیاتی
(۵)	(۱۳۷,۳۳۹)	(۱۳۰,۳۰۴)	هزینه‌های مالی
۳۶۳	۳۱,۹۱۵	۷۹,۴۰۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۱۸)	۱۵,۸۹۸	۱۳,۰۰۹	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۱,۷۹۴	۱۷,۰۰۳	۳۳۱,۹۴۳	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
--	۰	(۳۸,۸۶۰)	مالیات بر درآمد
۱,۶۳۴	۱۷,۰۰۳	۲۹۳,۰۸۳	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
	۰	۰	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱,۶۳۴	۱۷,۰۰۳	۲۹۳,۰۸۳	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
۱۸۳	۹۹	۲۸۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۶۳)	(۸۴)	(۳۳)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱,۵۵۳	۱۵	۲۴۸	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۱,۶۳۴	۱۷,۰۰۳	۲۹۳,۰۸۳	سود (زیان) خالص
(۳۳)	۹۵,۳۷۴	۶۴,۳۲۶	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
	۰	۰	تعدیلات سنواتی
(۳۳)	۹۵,۳۷۴	۶۴,۳۲۶	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
--	(۴۷,۲۰۰)	۰	سود سهام مصوب
	۰	۰	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۳۴	۴۸,۱۷۴	۶۴,۳۲۶	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۴۴۸	۶۵,۱۷۶	۳۵۷,۴۰۹	سود قابل تخصیص
۱,۶۳۴	(۸۵۰)	(۱۴,۶۵۴)	انتقال به اندوخته قانونی
	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۴۳۳	۶۴,۳۲۶	۳۴۳,۷۵۵	سود (زیان) انباشته پایان دوره
			سود (زیان) خالص هر سهم- ریال

سرمایه	۰	۰
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید		
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید		

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده	
فعالیت‌های عملیاتی			
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۲۵۳,۶۸۸	۲۱۱,۰۳۴	۳۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۲۵۳,۶۸۸	۲۱۱,۰۳۴	۳۰
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود سهام دریافتی	۱۳,۱۷۷	۱۷,۳۳۱	(۲۴)
سود پرداختی بابت استقراض	(۱۴۱,۳۴۳)	(۱۷۷,۹۷۹)	(۲۱)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۳۲۸	۲,۳۷۹	(۸۶)
سود سهام پرداختی	(۵۹,۹۷۴)	(۲۴,۶۷۴)	۱۴۳
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۱۸۷,۸۱۱)	(۱۸۳,۰۴۳)	۳
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	(۶,۶۶۰)	(۷,۷۴۷)	(۱۴)
فعالیت‌های سرمایه گذاری			
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۴۵	۱۰۰	(۵۵)
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۵۷,۸۸۷)	(۴۵,۶۹۵)	۲۷
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۹	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۲۹۳)	(۹۳)	۳۱۸
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	(۳۳۸)	(۲,۷۳۴)	(۸۸)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۴۴,۰۸۶	۷۴,۹۰۳	(۴۱)
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	

جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی

٢٦,٥٠١ ٤٦,٧٤٥	(١٢,٢٨٧) ٤٢,٨٢٠	
		فعالیت‌های تأمین مالی
٠	٠	وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
٠	٠	وجه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
٠	٠	وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
٩٩٠,٢٩٠	٧٠٧,٨٤١	وجه دریافتی حاصل از استقراض
(١,٠٥٧,٩٣٤)	(٧٧٩,٢٢٨)	بازپرداخت اصل استقراض
(٤٧,٥٤٤)	(٧١,٢٨٧)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(٢٠,٧٩٩)	(٢٧,٥٥٧)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
٩١,٨٧١	٧٤,١٥٤	موجودی نقد در ابتدای دوره
٥,٠٨٢	٩٧٨	تأثیر تغییرات نرخ ارز
٧٤,١٥٤	٤٩,٥٧٥	موجودی نقد در پایان دوره
٠	٠	مبادلات غیرنقدی

در صورت تغییر اطلاعات ١٣٩٨/٠٦/٣١ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید

در صورت تغییر اطلاعات ١٣٩٧/٠٦/٣١ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده												
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱					دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
			تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال
فروش داخلی:												
سیمان فله - داخلی	تن	سایر	۳۳۳,۱۰۳	۱,۰۵۳,۳۲۲.۸۵	۳۵۰,۸۶۵	(۳۴۰,۸۱۲)	۱۱۰,۰۵۳	۵۱۴,۸۴۱	۱,۳۶۵,۳۰۸.۹	۷۰۳,۹۱۷	(۴۶۹,۱۲۱)	۲۳۳,۷۹۶
سیمان پاکتی - داخلی	تن	سایر	۲۸۵,۲۰۹	۱,۱۳۸,۷۴۰.۳۶	۳۲۴,۷۷۹	(۳۶۰,۷۶۳)	۶۴,۰۱۶	۲۱۹,۹۱۳	۱,۵۸۷,۱۵۴.۹۲	۳۴۹,۰۳۶	(۲۶۹,۴۹۵)	۷۹,۵۴۱
کلینکر - داخلی	تن	سایر	۱,۶۷۶	۶۱۴,۵۵۸.۴۷	۱,۰۳۰	(۹۹۴)	۳۶	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۶۱۹,۹۸۸		۶۷۶,۶۷۴	(۵۰۲,۵۶۹)	۱۷۴,۱۰۵	۷۳۴,۷۵۴		۱,۰۵۱,۹۵۳	(۷۳۸,۶۱۶)	۳۱۳,۳۳۷
فروش صادراتی:												
سیمان فله - صادراتی	تن	سایر	۱۲۲,۹۱۸	۱,۰۹۷,۶۹۹.۲۸	۱۲۴,۹۳۷	(۸۸,۴۸۳)	۴۶,۴۴۴	۱۴,۷۸۶	۲,۴۲۴,۸۶۱.۳۶	۲۵,۸۵۴	(۱۲,۷۸۰)	۲۳,۰۷۴
سیمان پاکتی - صادراتی	تن	سایر	۳۰,۰۸۶	۱,۴۰۸,۵۹۵.۳۶	۴۳,۳۷۹	(۲۷,۴۷۳)	۱۴,۹۰۶	۸,۵۰۵	۲,۹۹۹,۸۸۲.۴۲	۲۵,۵۱۴	(۱۰,۴۲۰)	۱۵,۰۹۴
کلینکر - صادراتی	تن	سایر	۲۶۸,۱۵۰	۸۸۰,۵۱۰.۹۱	۲۲۶,۱۰۹	(۱۹۰,۹۶۰)	۴۵,۱۴۹	۱۴۷,۷۹۸	۱,۸۷۵,۸۳۰.۵۲	۲۷۷,۲۴۴	(۱۴۰,۳۷۲)	۱۳۶,۹۷۲

جمع فروش صادراتي:	۴۳۱,۱۵۴		۴۱۳,۴۱۵	(۳۰۶,۹۱۶)	۱۰۶,۴۹۹	۱۷۱,۰۸۹		۳۳۸,۶۱۲	(۱۶۳,۴۷۳)	۱۷۵,۱۴۰	۳۵۰,۰۰۰
درآمد ارائه خدمات:											
جمع درآمد ارائه خدمات:	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع	۱,۰۴۱,۱۴۳		۱,۰۹۰,۰۸۹	(۸۰۹,۴۸۵)	۳۸۰,۶۰۴	۹۰۵,۸۴۳		۱,۳۹۰,۵۶۵	(۹۰۳,۰۸۸)	۴۸۸,۴۷۷	۱,۰۰۰,۰۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۰۶/۳۱	۱۳۹۴/۰۶/۳۱	۱۳۹۵/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱
مبلغ فروش	۹۹۴,۲۵۳	۹۰۷,۳۵۴	۸۱۶,۴۹۳	۹۷۰,۰۴۳	۱,۰۹۰,۰۸۹	۱,۳۹۰,۵۶۵	۱,۹۴۹,۵۰۹
مبلغ بهای تمام شده	(۵۵۱,۱۶۹)	(۵۳۱,۳۳۹)	(۶۰۱,۶۹۰)	(۶۶۵,۰۸۳)	(۸۰۹,۴۸۵)	(۹۰۳,۰۸۸)	(۱,۱۴۸,۰۳۰)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات	
اهداف کلی : دستیابی به ارتقا بهره وری ، افزایش توان رقابت پذیری ، بهینه سازی خطوط تولید ، بهینه سازی مصرف انرژی اکتريکی – حرارتی و مصرف آب ، ارتقا سطح کیفی و استاندارد محصولات ، دستیابی به شاخص های استانداردهای زیست محیطی، ملزم بودن به رعایت مسئولیت های اجتماعی ، ودر نهایت حداکثر سازی سود سهام داران برنامه شرکت تولید با حداکثر توان تولید (تولید سالانه یک میلیون تن کلینکر و متناسب با آن تولید سیمان) ، توسعه و ایجاد زیر ساخت های متناسب با بازار مصرف در بخش توزیع سیمان ، پیگیری و متقاعد سازی حوزه های راه سازی در محدوده بازار مصرف شرکت به استفاده از سیمان در جاده سازی از طریق واحد مهندسی فروش ، ترغیب به افزایش سهم سازه های سیمانی در ساخت و سازها با استفاده از راهنمایی های واحد مهندسی فروش ، ایجاد و یافتن بازارهای هدف به منظور صادرات محصول ، ایجاد امکانات مناسب تخلیه و بارگیری در پایانه های صادراتی ، ایجاد اسکله های صادراتی به منظور جلوگیری از افزایش هزینه های مکرر بندری و ایجاد تسهیل در صادرات	

بهای تمام شده		
شرح	سال مالي منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفي	۱۵۵,۱۵۷	۱۸۶,۰۶۶
دستمزدمستقیم تولید	۳۶,۶۸۵	۴۶,۳۸۷
سربارتولید	۵۸۵,۲۶۴	۶۹۸,۹۶۱
جمع	۷۷۷,۱۰۶	۹۳۱,۴۱۴
هزینه جذب نشده درتولید	۰	۰
جمع هزینه هاي تولید	۷۷۷,۱۰۶	۹۳۱,۴۱۴
موجودي کالاي درجریان ساخت اول دوره	۱۸۹,۰۱۸	۱۵۳,۷۵۸
موجودي کالاي درجریان ساخت پایان دوره	(۱۵۳,۷۵۸)	(۱۷۰,۲۸۴)
ضایعات غیرعادي	۰	۰
بهای تمام شده کالاي تولید شده	۸۱۳,۳۶۶	۹۱۳,۸۸۸
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۳,۸۸۱	۶,۷۶۳
موجودي کالاي ساخته شده پایان دوره	(۶,۷۶۳)	(۱۸,۵۶۳)
بهای تمام شده کالاي فروش رفته	۸۰۹,۴۸۵	۹۰۳,۰۸۸
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۸۰۹,۴۸۵	۹۰۳,۰۸۸

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه مي باشد و این

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا													
شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
سیمان فله - داخلی	تن	۹,۳۲۵	۷۳۳,۰۰۸.۱۳	۶,۷۶۳	۷۷۳,۴۱۱	۸۹۶,۳۴۱.۰۱	۶۹۳,۳۴۰	(۳۳۱,۶۳۴)	۸۶۱,۴۸۳.۴	(۱۹۹,۵۴۰)	۵۳۹,۶۳۷	۹۰۹,۸۸۵.۶۴	۴۸۱,۹۰۰
سیمان پاکتی - داخلی	تن	۰		۰	۳۳۸,۸۸۳	۱,۳۳۵,۴۵۵.۸	۳۸۰,۴۸۶	(۴۶۵)	۱,۳۳۵,۸۰۶.۴۵	(۵۷۰)	۳۳۸,۴۱۸	۱,۳۳۵,۴۵۵.۰۹	۳۷۹,۹۱۶
جمع کل				۶,۷۶۳			۹۷۳,۷۳۶			(۳۰۰,۱۱۰)			۷۶۱,۸۱۶

خرید و مصرف مواد اولیه													
شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:													
مارل والوویوم و سنگ آهک	هزارتن	۳۹۰	۴۱,۰۶۶,۶۶۶.۶۷	۱۶,۰۱۶	۱,۳۸۵	۵۳,۴۶۳,۳۵۶.۸۱	۶۸,۶۹۹	۱,۳۴۹	۰	۶۱,۰۷۴	۳۳۶	۷۳,۵۱۸,۴۰۴.۹۱	۳۳,۶۴۱
پوزولان و سنگ گچ	هزارتن	۴	۱۸۵,۵۰۰,۰۰۰	۷۴۳	۳۴	۷۴,۸۳۳,۵۳۹.۴۱	۳,۵۴۴	۳۳	۰	۳,۳۶۷	۶	۱۵۳,۱۶۶,۶۶۶.۶۷	۹۱۹
مواد بسته بندی	هزارعدد	۳۳۵	۱۰,۳۸۳,۳۳۳.۳۳	۳,۳۳۶	۳,۸۰۳	۱۴,۶۵۳,۰۷۷.۳۳	۵۵,۷۱۱	۳,۹۰۶	۰	۵۶,۰۶۴	۱۳۱	۱۶,۳۸۸,۴۳۹.۷۵	۱,۹۸۳
سابر(سنگ آهن سیلیس و....)	هزارتن	۱۳	۴۷۳,۷۵۰,۰۰۰	۵,۶۸۵	۶۶	۱,۳۳۹,۹۵۴,۵۴۵.۴۵	۸۱,۸۳۷	۵۵	۰	۶۶,۵۶۱	۳۳	۹۱۱,۳۴۷,۸۳۶.۰۹	۳۰,۹۶۱
جمع مواد اولیه داخلی:		۶۳۱	۷۱۰,۶۹۸,۸۸۸.۸۹	۳۴,۷۷۹	۵,۱۸۷	۱,۳۸۳,۸۹۳,۴۰۹	۳۰۸,۷۹۱	۵,۳۴۳	۰	۱۸۶,۰۶۶	۴۷۶	۱,۱۵۳,۴۳۱,۳۳۷.۴۱	۴۷,۵۰۴
مواد اولیه وارداتی:													
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل			۳۴,۷۷۹			۳۰۸,۷۹۱				۱۸۶,۰۶۶			۴۷,۵۰۴
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربرار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربرار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱
هزینه حقوق و دستمزد	۳۱۷,۸۰۵	۳۷۹,۰۴۰	۳۶۶,۰۷۶	۵۱,۴۱۶	۷۳,۳۱۴	۸۳,۵۹۶
هزینه استهلاک	۳۳,۱۱۵	۳۳,۷۹۴	۳۳,۳۰۹	۶,۶۸۸	۶,۶۹۴	۶,۳۱۳

هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۷۱,۶۴۰	۱۷۰,۹۳۰	۱۸۱,۵۱۳	۲۹۶	۷۷۶	۳۲۳
هزینه مواد مصرفی	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۲۱۷	۱۹۳	۶۲۸
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۵۸,۵۳۹	۳۶,۵۸۲	۱۰۱,۹۲۳
سایر هزینه ها	۱۶۳,۷۰۴	۳۱۵,۱۹۷	۳۱۳,۸۰۳	۴۳,۵۴۸	۵۶,۸۰۶	۵۰,۸۵۱
جمع	۵۸۵,۳۶۴	۶۹۸,۹۶۱	۸۹۳,۷۰۱	۱۶۰,۷۰۴	۱۷۴,۳۶۵	۳۴۳,۵۳۱

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	با توجه به کاهش ۱۳ درصدی مقدار فروش محصولات(داخلی و صادراتی)و همچنین افزایش ۴۷ درصدی نرخ فروش محصولات(داخلی و صادراتی)نسبت به دوره ۱۲ ماهه مشابه سال قبل در نهایت باعث افزایش۲۸درصدی مبلغ فروش کل در دوره ۱۲ ماهه جاری گردیده است و با توجه به ابلاغیه انجمن صنفی کارفرمایان مبنی بر افزایش نرخ های فروش از تاریخ ۹۸/۰۴/۱۱، پیش بینی می گردد نرخ های فروش سال مالی آتی نسبت به سال مالی جاری حدود ۱۵ درصد افزایش یابد و همچنین با توجه به افزایش ۱۰ درصدی مقدار فروش محصولات(داخلی و صادراتی) در نهایت مبلغ فروش کل محصولات در سال مالی آتی نسبت به سال مالی جاری ۴۰ درصد افزایش می یابد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	افزایش۴۵درصدی نرخ خرید مواد اولیه سال مالی آتی نسبت به سال مالی جاری با توجه به قرارداد جدید که از ابتدای تیر ماه ۹۸ می باشد .و همچنین با توجه به تنوع تولید محصولات در سال مالی آتی در نهایت باعث افزایش ۲۷ درصدی نرخ خرید مواد اولیه سال مالی آتی نسبت به سال مالی جاری می گردد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برای سال مالی آتی هزینه های آب و انرژی ۱۵ درصد افزایش و برای هزینه های تعمیرات و قطعات و لوازم یدکی ۳۰ درصد افزایش و همچنین سایر هزینه ها ۱۵ درصد افزایش در نظر گرفته شده است
----------------------------------	---

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۶/۳۱
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳۴۴	۳۱۵	۳۲۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۹۰	۱۹۰	۱۷۰

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۸/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	کاهش ۲۲ درصدی هزینه های اداری و تشکیلاتی در سال مالی جاری نسبت به سال مالی قبل به دلیل کاهش ۵۹ درصدی مقدار فروش صادراتی و همچنین افزایش هزینه های حمل و تخلیه و بارگیری صادرات(به دلیل قراردادهای صادراتی که به صورت تحویل در مقصد)می باشد که برای سال مالی منتهی به ۹۹/۰۶/۳۱ با توجه به افزایش مقدار صادرات و همچنین افزایش هزینه های حمل و تخلیه و بارگیری صادراتی در نهایت باعث افزایش ۲۸ درصدی هزینه های عمومی و اداری و تشکیلاتی در سال مالی آتی می گردد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گردیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه										
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
سیمان مند دشتی	۶۱.۰۲	۸۳۲,۹۰۴	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۰	۵۷.۹۴	۸۳۲,۹۰۴	۰
بازرگانی دشتستان توسعه دامون	۱۰۰	۱	۱۳۹۸/۰۵/۳۱	۰	۱۰۰	۱	۰
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۷,۸۹۹	۱۳۹۸/۰۸/۳۱	۰	۰	۸,۳۳۷	۰
سیمان داراب	۰	۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۱	۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.» اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
خالص اضافه انبار گردانی	۰	۰
سود ناشی از تسعیر ارز عملیاتی	۰	۴۵,۶۷۸
جمع	۰	۴۵,۶۷۸

سایر هزینه‌های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
خالص کسری انبار گردانی	۳,۳۷۲	۵۴
جمع	۳,۳۷۲	۵۴

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)						
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی
			ارزی			
			معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز	
سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید	بلند مدت	کوتاه مدت		

تسهيلات دريافتي از بانكها	۱۸	۷۳۲,۶۵۷	۶۵۰,۱۳۳		۰	۰	۴۳۸,۶۹۰	۲۱۱,۴۴۳	۱۳۰,۲۰۴	
تسهيلات تسويه شده از ابتداي سال مالي تا پايان دوره		۰							۰	
جمع		۷۳۲,۶۵۷	۶۵۰,۱۳۳		۰		۴۳۸,۶۹۰	۲۱۱,۴۴۳	۱۳۰,۲۰۴	
								انتقال به دارايي	۰	
								هزينه مالي دوره	۱۳۰,۲۰۴	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در سال مالی مورد گزارش به منظور ساماندهی و وصول مطالبات خود اقدام به تشکیل کمیته وصول مطالبات نموده است ضمنا شرکت در نظر دارد برای سال مالی آتی تسهیلات مشارکت مدنی را تبدیل به تسهیلات فروش اقساطی نماید تا بتواند کمبود نقدینگی را تامین نماید.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	با توجه به اینکه بخشی از تسهیلات مشارکت مدنی که به صورت یک ساله می باشند تبدیل به تسهیلات فروش اقساطی گردیده اند که در نهایت باعث کاهش هزینه های مالی برای دوره مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ می گردد.
----------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود حاصل از سایر اوراق بهادار و سپرده هاي بانكي	۱۷,۳۳۱	۱۳,۱۷۷
سود سهام	۳,۳۷۹	۶۶,۲۳۵
سود حاصل از فروش حق تقدم سرمایه گذاريها	۲,۳۰۵	۰
جمع	۲۱,۹۱۵	۷۹,۴۰۳

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود حاصل از فروش دارائيهاي ثابت	۷,۹۵۳	۷۸
سود (زیان) تسعير ارز	۵,۰۸۳	۹۷۸
سایر	۳,۸۶۳	۱۱,۹۵۳
جمع	۱۵,۸۹۸	۱۳,۰۰۹

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالي	سود سهام پیشنهادي هیئت مدیره در سال مالي گذشته	مبلغ سود خالص سال مالي گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالي گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالي جاري
۶۴,۲۳۶	۱,۷۰۰	۱۷,۰۰۳	۰	۱۰ درصد سود خالص

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	با توجه به توضیحات ارائه شده در قسمت های قبل در نهایت دستیابی به بودجه پیش بینی شده برای سال مالی آتی محقق می گردد.
----------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

موردی ندارد
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاري از رویدادها و عملکرد مالي است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعي قرار دارند. بنابراین نتایج واقعي ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

